I. Corr. : Gontrast. Cf. n» CXL. 

Cartulaire du Temple, 7 
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C X L 1137, 2 août. 

Copie du xm* s. : Perpignan, Arch. dép., Cart du Mas-Deu, n*' 189, fol. 119. 

Edité: Alart, Cartul. Roussillonnais, ddinsla Semaine relig. du dioc. de Perpignan, i885, p. 111-112. 

Notum sit omnibus hominibus, tam presenfibus quam futuris, quia ego, miles 
Raymundus Guilelmi de Villa Pedilano, pro amore Dei et indulgencia peccatorum 
meorum et anime matris mee, dono ad ipsam cavalleriam que est in honore Dei 
congregata in ipsam domum quem vocant Templum Salomonis in Iherusalem, 
mansum unum quem habeo in villa Sancto Felice subteriore, in parrochia vel 
appendicione Béate Marie et Beati Andrée. Est enim michi proprii alodis, et habitat 
in eo Arnaldus de les Portes, cum filiis et nepotibus suis, id est Guilelmus et Pon
cius Bernardus et Petrus. Affrontât namque a parte orienfis in mansum ubi habitat 
Petrus Arnalli, a meridie in ipsa strata que transi (sic) per ipsam villa (sic), ab occidente 
in ipsa via que vadit ad ipsam ecclesiam, ab aquilone in mansum de Arnal Maies Pels. 
Dono similiter duas pecias de terra que sunt ad ipsos Asperos ; una earum affron
tât de II partes in terra de Ramon Arnal, de tercia in terra de Père Esteven, de 
quarta in via de Salancha ; et alia terra aifrontat de una parte in terra de Arnal Reig, 
de afia in terra de Père Glergue et fratres suos, de tercia, via (sic) de Figueres, de quarta 
in terra de Ramon Gauçbert. Et m pecias de vinea in ipso vineario Sancti Martini ; 
una earum affrontât de una parte in vinea de Senfre, et de alia in vinea de Guillem 
Penci, de tercia in vinea de Ramon Arnal, de quarta in vinea de Mulino ; alia pecia 
affrontât de una parte in vinea de Père Gauçbert, de alia in via de Mulinos, de ter
cia in vinea Sancti Martini, de quarta in vinea de Guillem Arnal ; tercia pecia affrontât 
de una parte in vinea Sancti Martini, de ir̂  et tercia in vinea de Guillem Esteven, de 
quarta in vinea de Bernad Espada. Et ortum unum, cum suis arboribus ; et affrontât 
de una parte, in orto de Poncio Boschet, de alia in orto de Vadalaril, de tercio in 
orto de Bernât Espada, de quarta in ipsa aqua de Ted. Prenominatum mansum 
cum supradictas terras, et vineas vel ortum, dono ego prefatus, cum exiis et regres
sibus eorum, ad supradictam nominatam cavalleriam, cum suis habitatoribus qui ibi 
sunt vel erunt in future, ut, sic ego habeo vel habere debeo pro proprio alode, ita 
ipsa cavalleria habeat pro alodio proprio, secure et in pace et sine contradictu ullius 
persone, in vita et post morte mea. Et omne censum vel usaficos, teltas vel forces, 
vocem vel voces, quod in eo habebam (fol. 119^") et antecesseres mei in eo habue-
unt, dono, defibero ac definisco eidem cavalleria, in manus vel potestate Petro Ber
nardi et Arnaldi de Gontrasto, fratres eorum. Sensum vero hujus mansi est : medio 
moltone recipiente et s(es)t(arium) i. de ordee current, et très fogaccas et parie i de 
galines et tercera i de vino. Si quis contra hanc cartam me (sic) donacionis venerit ad 
irrumpendum, non valeat peragere, set in duplo compenat prenominata omnia. Garta 
autem ista vel donacio maneat stabilis et in perpetuum firma. Que est facta nii° nonas 
augusfi, anno M* G^XXX^V1P XpisU incarnacienis, XX".VHP Lodoci régis. SIG^NUM 

Raymundi Guilelmi, qui hoc scribere mandavi, firmavi et testibus firmari mandavi. 
SIG^NUM Artalli de Milars. SIG^NUM Ugo de Tacione. SIG^NUM Bernardi Gausberti. 
Fuit factum in presencia aliorum bonorum ? hominum ?. Arnallus scripsit, levita, jus
sus, die ^ et anno quo supra. 
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C X L i I i i37 , (i''^ (?2/4) sept. 1187—a avrU ii38.) 

Original scellé (a) de plomb : Paris, Arch. Nat., K 28, n° 23 (dans le Musée des Arch. Nat. AE", 
i46; précédemment, S 4986, n** 2; anciennement, n° i de la i " liasse, Sclipe). — Copie du 
xu* s. : Mons, Arch. de l'Etat, Cartul. de la Commanderie du Temple en Flandre, fol. 43̂ **. 

Analyse .-Tardif, Cartons des Rois, n" 434 ; analyse avec description et extraits : Musée des Arch. 
Nat., n'* i46 ; autres analyses : Rôhricht, Reg., n° 178 ; Devillers, op. cit., p. 170. 

DE SCLIPES ET DE LEFFINGES. 

j y ^ I N nomine sanctç et individu^ Trinitatis, Patris et Fifii et Spiritus sancti, 
^À^ ML amen. Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, omnibus sanctç 
matris ecclesiç fifiis, quod ego, Willelmus, Dei grafia Audomarensis castellanus, et 
Osto, filius meus, milifibus Tempfi, quos divina providentia domni patriarchç, War-
mundi (6), baronumque consilio, ad defensionem terrç lerusalem peregrinorumque 
custodiam deputavit, tam ipsis quam eorum successoribus damus et perpétue jure 
habenda concedimus altaria, capellas, eblationes et décimas de Sclippes et Leffinges, 
tam in segele quam in pecoribus cçterisque rébus et perfinentiis suis, ut ab ipsis libère 
et quiète possideantur et disponantur, his exceptis quç tenere et pessidere inibi feodati 
milites dinoscunlur. Qui si prescripfis Tempfi mifitibus de rébus suis in elemosinam 
voluerint impendere, non minus ratum ac stabile concedimus permanere. Ad hçc 
preterea duas terrç mensuras adicientes adjungimus, quas ego, Willelmus, de proprio 
meo elim me comparasse memini in loco in quo annuafim predictç decimç congregan-
tur. Hoc autem donum quod pari veto et pari devotione facientes imperpetuum manere 
decernimus, pro salute aniinç nostrç patrisqueet matris meç, uxoris simul et puero-
rum meorum omniumque predecessorum et parentum nostrorum, omnium quoque 
quorum preneminatç decimç fuerunt, tali condicione concedimus ut, ubi fratres vo
luerint, capellanus ad celebrandum divinum officiumcellecetur pro animabus nostris 
et omnium illerum quorum memoria in hac continetur pagina, salutiferas cotidie 
hostias oblaturus, qui tamen pro voluntate mifitum et quem dignum judicaverint 
statuetur. Et ne hujus nostrç devotionis donum ab alique ulterius valeat violari, uter-
que, ego scilicet, W(illelmus), et Osto, filius meus, illud in manu demni Willelmi (c), 
Iherosolimitani patriarch§,et Reberti, mificiç Templi magistri, cenfirmare studuimus, 
filiis ac fratribus et universis parentibus nostris ex Dei et nostra parte interdicentes ne 
quod a nobis pro communi ipsorum et nostra salute factum est, per ipsos aut eorum 
successores afiqua tenus immutetur. Hujus nostrç concessionis testes sunt : ipse dom
nus Willelmus, patriarcha; Petrus, Deminici Sepulchriprier; Gaufridus,prier Templi 
Domini ; Robertus, archidiaconus; Garnerius, canonicus Sepulchri Domini; Godefri-
dus et Wlgrinus ; Baldewinus, cancellarius patriarchç ; Gozelinus, frater Templi ; 
Ysaac de Stathes. Facta est presens inscriptioanne Doniini M^G^XXX^VIP, indictione 
prima. 

(a) Pour le sceau, voy. Douët d'Arcq, Collection de Sceaux, n° 6281. ~ (6) Gormond, pa
triarche de Jérusalem, 1118-1128. — (c) Guillaume de Messines, patriarche de Jérusalem, 
n3o-ii4S, f 27 sept. ii85. 
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C X I i l I 11^7) lundi i i octobre. 

Copie du xu's. : Toulouse, fonds de Malte, Arch.dép., Gar^.ii de Douzens,ch. i8o,fol. i3i^^-[32. 

In nomine omnipotentis Dei, Patris et Filii et Spiritus sancti. Ego, Arnaldus de 
Gaure, mea bona ac spontanea voluntate, donator sum Deo et sancte Marie et militie 
Templi Salomonis de Iherusalem et vobis, Arnaldo de Bedocio et Raimundo de Gaure 
et cunctis afiis confratribus vestris, in eadem militia Deo famulantibus, presentibus 
atque futuris. Dono vobis et laudo me ipsum per confratrem vestrum, in (fol. i52j ipsa 
militia Deo serviturum. El doue vobis totum ipsum honorem meum quem habeo et 
habere debeo in vifia de Gaure et in suis omnibus terminiis, terras scilicet et vineas, 
homines et feminas, mansos et mansiones, ortos et ortales, aquas et riparias, prata et 
pascua, census et usaticos, heremum el condireclum,et totum aliud quod in predicta 
villa de Gaure el in suis omnibus terminiis habeo et habere debeo, totum, excepta ipsa 
ecclesia de Gaure quam teneo ad feuum de Petre de Pomar; totum aliud, sine inguanno, 
dono cum memetipso Deo et sancte Marie et prenominate militie suisque militibus 
et confratribus, ibidem Deo famulantibus, presenfibus atque futuris, ad habendum ac 
possedendum suamque voluntatem absque mea retinentia et contradiccione perpetim 
fatiendum. Hoc autem fatio propter amorem Dei et propter remissionem peccatorum 
meorum et propter adipiscendam vitam eternam, in manu scificet et auctoritate domni 
Raimundi, Garcass(ensis) (a) episcopi, et presencia et testimonio Rogerii de Biterri et 
Bernardi de Tresmals et Gilelmi Rogerii de Aragone et Arnaldi Pela Pol et fratris ejus, 
Pétri, et Raimundi de Sancto Martine. Guillelmus scripsit, présente et jubente Arnaldo 
de Gaure predicto, qui sic istam cartam firmavit, anno millesimo G.XXX.VII incarna
tionis Dominice, v idus octobris, feria n, régnante Lodovico rege. 

C X L I I Ï 1137, 17 novembre. 

Copie du XII* s. : Madrid, Arch. Hist. Nacional, Cart. B 695, n° 288, fol. io4'"'-io5. 

In Dei nomine. Ego, Bernardus (b), Dei gratia Gesaraugustanus episcopus, cum 
concilio et volumptate canonicerum meorum Gesaraugustanerum, ad stipendia mili
tum Xpisti Templi videlicet Iherosolimitani, dono el concedo, liberam et ingenuam, 
ecclesiam (Jol. 105) de Novellas, tali tenore ut quicumque illorum prememoratam 
ecclesiam ebfinuerit, quartam partem omnium fructuum atque reddituum, quicumque 
colligentur in termine prescripte çcclesiç, et cenam et episcopalia jura, michi meisque 
successoribus annuatim fideliter reddant. Preterea predictorum, militum Dei Iheroso-
limitanorum quicumque çcclesiç de Novellas preerit, michi, meis successoribus fidelis 
et obediens, salva tamen fidelitate magistri sui atque ordinis suorumque fratrum, 
prout decet, existât, et unam libram cere, unoquoque anno, in festivitate sancti 
Johannis, altarie Sancfi Salvatoris Gesaraugustane sedis gratis offerat. Facta carta 
XV" kalendas decembris, era M'G'^LXX"V\